
Skupinové 
úrazové 
pojištění
• Hromadné pojištění pouze pro členy SZKT
• Tři varianty krytí za 300 Kč, 500 Kč, nebo 800 Kč za měsíc
• Platba ročně, prostřednictvím SZKT
• Pro práci na zemi i na laně
• Úrazy při práci a na cestách do ní i zpět
• Smrt, trvalé následky a doba nezbytného léčení!

Podrobné informace, související dokumenty a informace, jak se přidat 
naleznete na adrese szkt.cz/clenstvi

Bez výluk pro stromolezce!



Co přesně to znamená?
 

Smrt úrazem?
Pojištěný zemře následkem úrazu a to nejpozději do tří let ode dne úrazu. 

Trvalé následky úrazu 
Přesněji: Trvalé následky úrazu od 0,01 % s progresí. 
 Součástí smlouvy jsou tzv. oceňovací tabulky, kde jsou všechny myslitelné úrazy ohodnoceny 

procenty podle závažnosti. Například vyražený zub je ohodnocen jedním procentem. Jedno 

procento ze dvou milionů je 20 000 Kč plnění. Ztráta jednoho varlete je ohodnocena 10 % 

a u nejnižšího balíčku by tedy bylo plněno 200 000 Kč, u nejvyššího 500 000 Kč

A co je to ta progrese?
Když jsou následky úrazu hodně vážné, tzn. jejich procentuální ohodnocení překročí určitou 

hranici, násobí se základna, ze které je škoda počítána. Jedná se většinou o ztrátová poranění, 

nebo znatelnější omezení hybnosti. Tedy ty hlavní věci, které potřebujete pokrýt. Například 

ztráta zápěstí je ohodnocena 40 %. Protože při překročení hranice 25 % se násobí základna 

dvěma, plnění v základním balíčku by bylo 1 600 000 Kč. a při úplné ztrátě zraku (až 100 %) by se 

základna násobila pěti a i v základním balíčku by mohlo být plněno až deset milionů. Platí tedy, 
že při drobných trvalých následcích dostanete spíš méně, než čekáte, a u velkých více. 

Léčení následků úrazu 
Přesněji: Doba nezbytného léčení úrazu DNL-D
My jsme se zatím bavili o úrazech, které zanechaly trvalé následky. Jenže ne každý úraz 

následky zanechá a přitom i dobře zahojená nekomplikovaná zlomenina loketní kosti nás také 

vyřadí z práce na dva měsíce. Proto tu máme sjednanou dávku, za každý den léčení. Uvedené 

částky platí pro úrazy s dobou léčení delší jak třicet dní, u menších se částka snižuje na 

polovinu, u větších se podle délky léčení zvyšuje.

Jaké je krytí, co to stojí a jak funguje?

Balíček pro každého
Balíček pro IČaře 
s obratem nad 
800 000 Kč

Balíček pro IČaře 
s obratem nad 
1 300 000 Kč

Cena za měsíc 300 Kč 500 Kč 800 Kč

Krytí: Smrt úrazem 2 300 000 Kč 4 000 000 Kč 6 000 000 Kč

Krytí: Trvalé následky 
úrazu 2 000 000 Kč 3 300 000 Kč 5 000 000 Kč

Krytí: Léčení následků 
úrazu 600 Kč za den 990 Kč za den 1 600 Kč za den



Otázky a odpovědi

Jak se přihlásit k pojištění?
Napište zprávu na email kancelar@szkt.cz, do předmětu uveďte: „Přihláška k pojištění“. 

Ověříme, že jste řádným členem SZKT. Následně vám odešleme formuláře k vyplnění (přihláška 

k pojištění, prohlášení, atd.) a instrukce k platbě pojistného (fakturu). Veškeré podmínky 

pojištění k prostudování jsou uvedeny na webových stránkách SZKT v sekci Členství.

Stačí mi to jako jediné rizikové pojištění?
Ne, nestačí! Zdůrazňujeme, že pojistka kryje jen úrazy a jen při práci – primárně je tedy 

pro arboristy, kteří jsou pro svou práci obtížně pojistitelní u jiných pojišťoven. I pro ostatní 

členy SZKT se jedná o velmi dobré vylepšení pojistného krytí za velkoobchodní cenu. Znovu 

opakujeme, že pojistka nekryje ostatní úrazy – doma, při sportu, při cestování a nekryje 
nemoci! Pro případné dokrytí rizik máme reference na produkt Flexi od Kooperativy, který 

stromolezce pojistí za stejných podmínek, jako jiné profese. Na straně 4 naleznete orientační 

ceny pro individuální pojistky. Pojistka NEKRYJE nemoci.

Mám jinou pojistku. Musím jí zrušit?
Nic rušit nemusíte a také nic bezhlavě nerušte, jedná se hlavně o doplnění krytí. Možná ale 

bude vhodné vaši dosavadní pojistku revidovat a upravit. Doporučujeme spojit se s vaším 

poradcem a případné úpravy konzultovat. Můžete také využít naší kontaktní osoby, která 

s vámi může váš případ individuálně projít.

Mám ještě další otázky, na koho se mám obracet?
Kontaktní osobou za SZKT je Karolína Báčová, která bude spravovat seznamy pojištěných 

členů a vše zajišťovat administrativně. Karolína Báčová, e-mail: kancelar@szkt.cz; 

tel. +420 602 363 999. Kontaktní osobou pro otázky související fungováním pojištění je 

Michal Malík, který pro SZK pojištění vyjednával. Obracet se na něj můžete i kvůli revizím 

a úpravám vašich stávajících smluv, nebo kvůli sjednání pojistky, která by dokrývala i nemoci. 

Michal Malík, e-mail: michal@michalmalik.cz; tel. +420 721 023 382; www.michalmalik.cz/szkt

Kontakt
Karolína Báčová
kancelar@szkt.cz
tel. +420 602 363 999

Michal Malík
michal@michalmalik.cz
tel. +420 721 023 382
www.michalmalik.cz/szkt



*Cena pojistného je vždy ovlivněna především vstupním věkem pojištěného.

Klesající částky Neklesající částky

Smrt (do 65 let) 2 000 000 Kč 3 000 000 Kč 2 000 000 Kč 3 000 000 Kč

Invalidita 3. stupně 2 000 000 Kč 3 000 000 Kč 2 000 000 Kč 3 000 000 Kč

Invalidita 2. stupně 1 000 000 Kč 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč 2 000 000 Kč

Invalidita 1. stupně 500 000 Kč 1 000 000 Kč 500 000 Kč 1 000 000 Kč

Závažná onemocnění × 500 000 Kč × 500 000 Kč

Pracovní neschopnost 450 Kč za den 600 Kč za den 450 Kč za den 600 Kč za den

Vstupní věk* Měsíční platba

20 625 Kč 861 Kč 1301 Kč 2267 Kč

25 698 Kč 974 Kč 1435 Kč 2510 Kč

30 801 Kč 1081 Kč 1614 Kč 2825 Kč

35 946 Kč 1304 Kč 1843 Kč 3233 Kč

40 1098 Kč 1613 Kč 2147 Kč 3769 Kč

45 1393 Kč 2067 Kč 2559 Kč 4503 Kč

50 1832 Kč 2739 Kč 3144 Kč 5542 Kč

55 2577 Kč 3881 Kč 4078 Kč 7188 Kč

Variabilita nastavení pojištění proti nemocem je veliká. Pro představu jsme 
vám nechali namodelovat čtyři varianty:

Jak se pojistit i proti nemocem?
U běžné populace je více jak 90 % událostí s vlivem na finanční kondici způsobena nikoliv 

úrazem, ale nemocí. U členů naší SZKT bude tento poměr pravděpodobně jiný, ale v každém 

případě není dobré pojištění proti nemocem ignorovat. Dlouhodobá nemoc má na váš rozpočet 

stejný vliv, jako dlouhá rekonvalescence po úrazu. Takové pojištění nejsme schopni členům 

nabídnout a administrovat. Jednotlivci ale mají možnost sjednat si individuální smlouvu.

Naši členové často narážejí na situaci, že je pojišťovna odmítá připojistit kvůli rizikovosti 

jejich povolání, případně jim nabízí výluky, či je pojistí jen s vysokou rizikovou přirážkou.

Proto poukazujeme na pojišťovna Kooperativa, která všechny členy SZKT pojistí bez výluk 

a bez přirážek. Pro představu jsme nechali namodelovat čtyři varianty. Variabilita je ale velká 

a smlouvu je vždy možné nastavit zcela individuálně. Pojištění nesjednává SZKT. V případě 

zájmu oslovte svého poradce, nebo naši kontaktní osobu.


